
Zápis č. 8/2024 

z jednání Komise pro školství a mládež Rady MČ Praha 4 

 

Datum konání: 3. 6. 2024 od 16,00 

Místo konání:  Úřad MČ Praha 4, Antala Staška, 6. patro 

 

Účast :  dle prezenční listiny (celkový počet 9 členů) 

Přítomno 6/9 -  p. P. T. Opletal, L. Bursíková, V. Horčička, E. Kárníková,  

J. Míth, V. Nürnbergerová 

Nepřítomno 3/9  K. Dinda, P. Kutílek, E. Urbanová-o 

 

Stálí hosté:  Irena Michalcová - I. místostarostka MČP4 

  Petr Hamáček – ředitel ZŠ Jílovská 

Z MČ P4:  I. Kotvová 

 

Hosté:  Mgr. Martin Procházka, ředitel Pražského inspektorátu ČŠI 

  Mgr. Jana Holá, zástupkyně ředitele inspektorátu 

 

Veřejnost:  František Prokop 

  Petra Prokopová 

 

Program: 

 

1) Zahájení jednání komise, přivítání, schválení programu a zápisu 

z předchozího jednání komise 

2) Informace o činnosti České školní inspekce-Mgr. Martin Procházka, ředitel 

Pražského inspektorátu ČŠI 

3) Konkurzní řízení na obsazení pozic ředitele MŠ a ZŠ 

4) Průběžná informace k průběhu zápisu do MŠ a ZŠ pro školní rok 

2024/2025 

5) Různé 

6) Závěr 

 

1) Zahájení jednání komise, přivítání, schválení programu a zápisu 

z předchozího jednání komise 

P. T. Opletal:  

Zahájil jednání komise, přivítal přítomné a seznámil s programem jednání, 

informoval o zápisu z minulého jednání komise. 

Hlasování o navrženém programu jednání: 



PRO x  6   PROTI x 0    ZDRŽEL SE x 0 

 

Hlasování o zápisu z minulého jednání komise: 

PRO x  6   PROTI x 0    ZDRŽEL SE x 0 

 

 

2) Mgr. Martin Procházka, ředitel Pražského inspektorátu ČŠI 

Mgr. Jana Holá, zástupkyně ředitele (blok 45 minut) 

 

K činnosti ČSI: 

- poskytuje informace o vzdělávacím systému, www.csi.cz.  

- poskytuje informace školám o jejich výchovně vzdělávacím procesu formou 

hodnocení jejich práce (zpravidla v 6tiletém intervalu); výstupem Inspekční 

zpráva-na webových stránkách ČŠI; 

- šetří stížnosti  

- snaží se poskytovat ředitelům škol metodickou podporu 

- ve spolupráci s NPI nabízí pomoc ředitelům se vstupem do projektů NPI 

- je nutné reagovat na negativa našeho školství-nepodpora slabých žáků, děti 

nemají rády školu-1. místo v Evropě; 

- aj. 

Diskuse k tématu: 

-  povinný druhý cizí jazyk; 

- výuka žáků s odlišným mateřským jazykem; 

- inkluze; 

 

 

3) Konkurzní řízení na obsazení pozic ředitele MŠ a ZŠ (informace doplněna 

k datu 31. 7. 2024) 

J. Ságlová: 

V současné době probíhají, popř. proběhla konkurzní řízení na obsazení pozice 

ředitele na následujících školách: 

 

ZŠ Horáčkova jmenována Mgr. Lucie Matulová (ředitelka Mgr. Jana Libichová 

rezignovala na svou funkci 

ZŠ Mendíků jmenována Mgr. Hana Burgerová (ředitelka Mgr. Jitka Poková 

rezignovala na svou funkci) 

ZŠ Plamínkové jmenován Mgr. Jiří Pejšman (ředitel Mgr. Ivan Tuček rezignoval 

na svou funkci) 

http://www.csi.cz/


MŠ Spořilovská Mgr. Michaela Hirschová (ředitelka Jana Zátková-rezignovala na 

funkci) 

MŠ Na Chodovci probíhá již druhé konkurzní řízení, v prvním řízení nebyl vybrán 

vhodný uchazeč 

MŠ Fillova ředitelka Bc. Dana Benešová rezignovala na funkci-MŠ sloučena 

s MŠ Matěchova-nástupnická organizace MŠ Ryšánka, 

Matěchova 

 

Irena Michalcová: 

- konkurzní řízení probíhá dle platné legislativy, konkurzní komise jsou složeny 

ze zástupců jednotlivých aktérů ve vzdělávání, vždy je v komisi zastoupen 

zřizovatel (v konkurzních řízení na ředitele ZŠ za zřizovatele Irena Michalcová, 

Ondřej Kubín, na ředitele MŠ Irena Michalcová, P. T. Opletal), pedagogičtí 

zaměstnanci školy, ČŠI, výkon státní správy, u ZŠ jsou zastoupeni i rodiče) 

- v Praze všeobecně nízký zájem o práci ředitele školy, těžší výběr mezi uchazeči; 

 

 

4) Průběžná informace k průběhu zápisu do MŠ a ZŠ pro školní rok 2024/2025 

 

J. Ságlová: 

- proběhl zápis do MŠ-elektronická forma, ředitelky MŠ tento způsob zápisu 

kvitují,  

- z prvních výsledků lze usuzovat, že budou přijaty všechny děti, které 

dosáhnou k 31. 8. 2024 věk 3 let v rámci věch MŠ zřizovaných MČ Praha 4 

(některé MŠ nepřijmou nejmladší děti, rodiče dostávají nabídku dítě zapsat do 

MŠ s volnou kapacitou), 

- kompletní informaci o počtech dětí získáme ze zahajovacích výkazů, které se 

zpracovávají k 30. 9. 2024; 

- zápis do ZŠ – podařilo se umístit všechny žáky s trvalým pobytem na území 

MČ Praha 4  

- v ZŠ Křesomyslova z kapacitních důvodů otevřena pouze jedna třída, v případě 

velkého množství přihlášených dětí losování; 

 

5) Různé 

- prázdninový provoz v MŠ i ve ŠD proběhne v průběhu obou prázdninových 

měsíců, od 26. 8. do 30. 8. všechny školy bez provozu 

 

 

 



6) Závěr 

 
Předseda komise poděkoval všem přítomným za účast, popřál příjemný odpočinek 

v rámci letních dovolených a ukončil jednání.  

 

Příští jednání školské komise se uskuteční 

23. 9. 2024 v 16,00 v jedn. místnosti, 6. patro, ÚMČP 4, Antala Staška.  

 

 

 

 

 

      ………………………………………………... 

            Petr Tomáš Opletal, v.r. 

                předseda komise 

 

Zapsala: Jana Ságlová 

 

 


